[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2020

                                № 63
станица Пластуновская
О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
от 10.06.2019г. № 93 «Об утверждении программы мероприятий
по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района»

         В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации". руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 10.06.2019г. № 93 «Об утверждении программы мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района» следующее изменение:
 1.1.  Программу мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Пластуновского сельского поселения Динского района дополнить разделом 5 и изложить его в следующей редакции:
«5. Методика оценки эффективности реализации программы
5.1. Оценка эффективности реализации программы проводится ежегодно.

Результаты оценки эффективности реализации программы представляются ее координатором в составе ежегодного доклада о ходе реализации программы и оценке эффективности ее реализации.

5.2. Оценка эффективности реализации программы включает:

оценку степени реализации мероприятий программы и достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации;

оценку степени достижения целей и решения задач программы;

5.3. Оценка степени реализации мероприятий программы и достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации

5.3.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме по следующей формуле:

СРм = Мв / М, где:

(1)

СРм - степень реализации мероприятий;

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году.

5.3.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при достижении следующих результатов:

- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых значений показателя непосредственного результата реализации мероприятия (далее - результат), считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его значение составляет не менее 95% от запланированного и не хуже, чем значение показателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом корректировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень достижения показателя результата составляет менее 100%, проводится сопоставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествующем отчетному.

В случае ухудшения значения показателя результата по сравнению с предыдущим периодом, проводится сопоставление темпов роста данного показателя результата с темпами роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом мероприятие может считаться выполненным только в случае, если темпы ухудшения значений показателя результата ниже темпов сокращения расходов на реализацию мероприятия (например, допускается снижение на 1% значения показателя результата, если расходы сократились не менее чем на 1% в отчетном году по сравнению с годом, предшествующим отчетному.

- мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по объему (качеству) муниципальных услуг (работ) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района.

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как достижение или не достижение качественного результата.

5.4. Оценка степени достижения целей и решения задач программы.

5.4.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень реализации) программы определяется степень достижения плановых значений каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

5.4.2. Степень достижения планового значения целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы, рассчитывается по следующей формуле:

СДмппз = ЗПмпф / ЗПмпп,

(4)

Где СДмппз - степень достижения планового значения целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы;

ЗПмпф - значение целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы, фактически достигнутое на конец отчетного периода;

ЗПмпп - плановое значение целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

5.4.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:

СРмп = (СДмппз1 + СДмппз2 + … + СДмппзm) / m, где:

(5)

СРмп - степень реализации программы;

СДмппз - степень достижения планового значения целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы (4);

m - количество целевых показателей, характеризующих цели и задачи программы.

При использовании данной формулы в случаях, если СДмппз>1, его значение принимается равным 1.

          2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района www.plastunovskoe.ru.
           3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
           4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы Пластуновского
сельского поселения

                     А.А. Завгородний
                                                ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района от 05.03.2020       № 63
О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района

от 10.06.2019 г. № 93 «Об утверждении программы мероприятий
по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории Пластуновского сельского поселения
Динского района»
Проект внесен:

Отделом ЖКХ, земельных

и имущественных отношений

администрации Пластуновского

сельского поселения

Начальник отдела

К.Г. Зименко

«___»_______________2020 года

Составитель проекта:

Заместитель директора

муниципального казенного

учреждения «Обеспечение

хозяйственного обслуживания

Пластуновского сельского поселения»

Д.В. Ткаченко

«___»_______________2020 года

Проект согласован:

Главный специалист отдела ЖКХ,

земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского

сельского поселения

К.А. Савицкая

«___»_______________2020 года

Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

          Ю.И. Петренко

«___»_______________2020 года

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

С.М. Алексеева

«___»_______________2020 года